
Ski Juwel Alpbachtal Wildschönau
Alpbacher Bergbahn GmbH & Co.KG
A-6236 Alpbach/Tirol, HNr. 311
Telefon: +43 (0)5336 / 5233
Mail: info@alpbacher-bergbahnen.at

Schatzbergbahn GmbH & Co.KG
A-6313 Wildschönau/Tirol, Dorf, Auffach 273
Telefon: +43 (0)5339 / 5353-0
Mail: buero@schatzbergbahn.at www.skijuwel.com

#skijuwel

St
an

d:
 D

ez
em

be
r 

20
24

. S
at

z-
 &

 D
ru

ck
fe

hl
er

 s
ow

ie
 Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n.

SKIBUS-FAHRPLÄNE / SKI BUS TIMETABLE WILDSCHÖNAU Gültig vom / valid from 21.12.2024 bis  / to 30.03.2025

770 WÖRGLNIEDERAUOBERAUAUFFACH       
1 7 1 1 1 1 2 1 7 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 5 4 1 3 5 4 1 1 1 4 1 1 1 1 1

Wörgl Hbf   8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:00 13:00 14:00 14:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Wörgl Stadtamt 8:03 GELB = kostenpfl ichtig 9:03 YELLOW = chargeable 10:03 11:03 12:03 13:03 13:03 13:03 14:03 14:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Wörgl Schulzentrum I Wildschönau Card oder Skipass I Wildschönau Card or I I I I I 13:06 I I 14:06 I I I I I
Wörgl Abzw. Wildschönau 8:05 nicht gültig! 9:05 ski pass not valid! 10:05 11:05 12:05 13:05 13:05 13:10 14:05 14:05 14:10 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Wörgl Müllnertal 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:06 13:11 14:06 14:06 14:11 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 
Niederau Ederbergl 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:11 13:16 14:11 14:11 14:16 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 
Niederau Solitterer 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:12 13:17 14:12 14:12 14:17 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 
Niederau Sonnberg 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:14 13:19 14:14 14:14 14:19 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 

Niederau Markbachjochbahn 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:16 13:21 14:16 14:16 14:21 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 

Niederau Harfenwirt          8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:17 13:22 14:17 14:17 14:22 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 
Niederau Klausenhof 8:18 8:35 8:50 9:00 9:17 9:18 9:40 10:18 10:17 10:34 10:50 11:18 12:18 13:18 13:18 13:23 13:45 14:18 14:18 14:23 15:00 15:18 15:35 16:18 16:45 17:18 18:18 19:18 

Niederau Harfenwirt          8:20 8:36 8:51 9:01 9:18 9:20 9:41 10:20 10:18 10:35 10:51 11:20 12:20 13:20 13:20 13:25 13:46 14:20 14:20 14:25 15:01 15:20 15:36 16:20 16:46 17:20 18:20 19:20 

Niederau Markbachjochbahn 8:22 8:38 8:53 9:03 9:20 9:22 9:43 10:22 10:20 10:37 10:53 11:22 12:22 13:22 13:22 13:27 13:48 14:22 14:22 14:27 15:03 15:22 15:38 16:22 16:48 17:22 18:22 19:22 

Niederau Lanerköpfl lift       4 8:24 8:40 8:56 9:06 9:15 9:23 9:24 9:40 9:45 10:24 10:23 10:40 10:56 11:24 12:24 13:24 13:24 13:29 13:51 14:24 14:24 14:29 15:06 15:24 15:41 16:24 16:50 17:24 18:24 19:24 
Niederau Wildenbach 8:25 8:41 8:57 9:07 9:16 9:24 9:25 9:41 9:47 10:25 10:24 10:41 10:57 11:25 12:25 13:25 13:25 13:30 13:52 14:25 14:25 14:30 15:07 15:25 15:42 16:25 16:51 17:25 18:25 19:25 
Oberau Museum z‘Bach 8:26 8:42 8:59 9:09 9:18 9:26 9:26 9:43 9:49 10:26 10:26 10:43 10:59 11:26 12:26 13:26 13:26 13:31 13:54 14:26 14:26 14:31 15:09 15:26 15:44 16:26 16:52 17:26 18:26 19:26 
Oberau Endfelden  8:27 8:43 9:01 9:11 9:20 9:28 9:27 9:45 9:51 10:27 10:28 10:45 11:01 11:27 12:27 13:27 13:27 13:32 13:56 14:27 14:27 14:32 15:11 15:27 15:46 16:27 16:53 17:27 18:27 19:27 
Oberau Kellerwirt 8:28 8:44 9:02 9:12 9:21 9:29 9:28 9:46 9:52 10:28 10:29 10:46 11:02 11:28 12:28 13:28 13:28 13:33 13:57 14:28 14:28 14:33 15:12 15:28 15:47 16:28 16:54 17:28 18:28 19:28 
Oberau Mittelschule 8:30 8:46 9:04 9:10 9:14 9:23 9:31 9:30 9:45 9:48 9:54 9:52 10:30 10:31 10:48 11:04 11:30 12:30 13:30 13:30 13:35 13:59 14:30 14:30 14:35 15:14 15:30 15:49 15:59 16:30 16:56 17:30 18:30 19:30 
Oberau Dorferwirt 8:31 8:47 9:06 9:12 9:16 9:25 9:33 9:31 9:47 9:50 9:56 9:54 10:31 10:33 10:50 11:06 11:31 12:31 13:31 13:31 13:36 14:01 14:31 14:31 14:36 15:16 15:31 15:51 16:01 16:31 16:57 17:31 18:31 19:31 
Oberau Lenzbrücke 8:32 8:48 9:07 9:13 9:17 9:26 9:34 9:32 9:48 9:51 9:57 9:55 10:32 10:34 10:51 11:07 11:32 12:32 13:32 13:32 13:37 14:02 14:32 14:32 14:37 15:17 15:32 15:52 16:02 16:32 16:58 17:32 18:32 19:32 
Mühltal Färberwirt 8:22 8:34 8:50 9:09 9:15 9:19 9:24 9:28 9:36 9:34 9:50 9:53 9:59 9:57 10:34 10:36 10:53 11:09 11:34 12:34 13:34 13:34 13:39 14:04 14:34 14:34 14:39 15:19 15:34 15:54 16:04 16:34 17:00 17:34 18:34 19:34 
Mühltal Hafl ingerhof 8:22 8:35 8:50 9:09 9:15 9:19 9:24 9:28 9:36 9:35 9:50 9:53 9:59 9:57 10:35 10:36 10:53 11:09 11:35 12:35 13:35 13:35 13:40 14:04 14:35 14:35 14:40 15:19 15:35 15:54 16:04 16:35 17:00 17:35 18:35 19:35 
Auffach Tegelanger 8:23 8:36 8:52 9:11 9:17 9:21 9:26 9:30 9:38 9:36 9:52 9:55 10:01 9:59 10:36 10:38 10:55 11:11 11:36 12:36 13:36 13:36 13:41 14:06 14:36 14:36 14:41 15:21 15:36 15:56 16:06 16:36 17:02 17:36 18:36 19:36 
Auffach Holzmuseum 8:24 8:37 8:53 9:13 9:19 9:23 9:28 9:32 9:40 9:37 9:54 9:57 10:03 10:01 10:37 10:40 10:57 11:13 11:37 12:37 13:37 13:37 13:42 14:08 14:37 14:37 14:42 15:23 15:37 15:58 16:08 16:37 17:03 17:37 18:37 19:37 

Auffach Schatzbergbahn   8:25 8:40 8:55 9:15 9:20 9:25 9:30 9:34 9:42 9:40 9:56 9:59 10:05 10:03 10:40 10:42 10:59 11:15 11:40 12:40 13:40 13:40 13:45 14:10 14:40 14:40 14:45 15:25 15:40 16:00 16:10 16:40 17:05 17:40 18:40 19:40 
Auffach Ascherwiese 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 13:43 13:48 14:43 14:43 14:48 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 
Auffach Schwarzenau 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 13:44 13:49 14:44 14:44 14:49 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 
Auffach Melkstatt 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 13:45 13:50 14:45 14:45 14:50 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 

770 AUFFACHOBERAUNIEDERAUWÖRGL
1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6

Auffach Melkstatt  7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Auffach Schwarzenau 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
Auffach Ascherwiese 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

Auffach Schatzbergbahn   7:56 8:56 9:15 9:56 10:20 10:56 11:56 12:56 13:56 14:30 14:50 14:56 15:10 15:25 15:35 15:35 15:45 15:56 16:10 16:20 16:30 16:45 16:56 17:30 17:56 18:56 19:56 
Auffach Holzmuseum 7:57 8:57 9:16 9:57 10:21 10:57 11:57 12:57 13:57 14:31 14:51 14:57 15:11 15:26 15:36 15:36 15:46 15:57 16:11 16:21 16:31 16:46 16:57 17:31 17:57 18:57 19:57 
Auffach Tegelanger 7:58 8:58 9:18 9:58 10:23 10:58 11:58 12:58 13:58 14:33 14:53 14:58 15:13 15:28 15:38 15:38 15:48 15:58 16:13 16:23 16:33 16:48 16:58 17:33 17:58 18:58 19:58 
Mühltal Hafl ingerhof 7:59 8:59 9:19 9:59 10:24 10:59 11:59 12:59 13:59 14:34 14:54 14:59 15:14 15:29 15:39 15:39 15:49 15:59 16:14 16:24 16:34 16:49 16:59 17:34 17:59 18:59 19:59 
Mühltal Färberwirt 8:01 9:01 9:20 10:01 10:25 11:01 12:01 13:01 14:01 14:35 14:55 15:01 15:15 15:30 15:40 15:40 15:50 16:01 16:15 16:25 16:35 16:50 17:01 17:35 18:01 19:01 20:01
Oberau Lenzbrücke 8:02 9:02 9:21 10:02 10:27 11:02 12:02 13:02 14:02 14:37 14:57 15:02 15:17 15:32 15:42 15:52 16:02 16:17 16:27 16:37 16:52 17:02 17:36 18:02 19:02 20:02
Oberau Dorferwirt 8:04 9:04 9:23 10:04 10:29 11:04 12:04 13:04 14:04 14:39 14:59 15:04 15:19 15:34 15:44 15:54 16:04 16:19 16:29 16:39 16:54 17:04 17:38 18:04 19:04 20:04
Oberau Mittelschule 8:06 9:06 9:25 10:06 10:31 11:06 12:06 13:06 13:20 14:06 14:41 15:01 15:06 15:21 15:36 15:46 15:56 16:06 16:21 16:31 16:41 16:56 17:06 17:40 18:06 19:06 20:06
Oberau Endfelden 8:08 9:08 9:26 10:08 10:33 11:08 12:08 13:08 13:22 14:08 14:43 15:03 15:08 15:23 15:38 15:48 15:58 16:08 16:23 16:33 16:43 16:58 17:08 17:41 18:08 19:08 20:08
Oberau Museum z‘Bach 8:10 9:10 9:27 10:10 10:35 11:10 12:10 13:10 13:24 14:10 14:45 15:05 15:10 15:25 15:40 15:50 16:00 16:10 16:25 16:35 16:45 17:00 17:10 17:42 18:10 19:10 20:10
Niederau Wildenbach 8:11 9:11 9:28 10:11 10:36 11:11 12:11 13:11 13:25 14:11 14:46 15:06 15:11 15:26 15:41 15:51 16:01 16:11 16:26 16:36 16:46 17:01 17:11 17:43 18:11 19:11 20:11

Niederau Lanerköpfl lift       4 8:12 9:12 9:29 10:12 10:38 11:12 12:12 13:12 13:26 14:12 14:48 15:08 15:12 15:28 15:43 15:53 16:03 16:12 16:28 16:38 16:48 17:03 17:12 17:44 18:12 19:12 20:12 

Niederau Markbachjochbahn 8:13 9:13 9:30 10:13 10:40 11:13 12:13 13:13 14:13 14:50 15:10 15:13 15:30 15:45 15:55 16:05 16:13 16:30 16:40 16:50 17:05 17:13 17:45 18:13 19:13 20:13 

Niederau Harfenwirt          8:14 9:14 9:32 10:14 10:42 11:14 12:14 13:14 14:14 14:52 15:12 15:14 15:32 15:47 16:00 16:07 16:14 16:32 16:42 16:52 17:07 17:14 17:47 18:14 19:14 20:14 
Niederau Klausenhof 8:16 9:16 9:35 10:16 10:45 11:16 12:16 13:16 14:16 14:55 15:15 15:16 15:35 15:50 16:03 16:10 16:16 16:35 16:45 16:55 17:10 17:16 17:50 18:16 19:16 20:16 

Niederau Harfenwirt          8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 

Niederau Markbachjochbahn 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 
Niederau Sonnberg 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 
Niederau Solitterer 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 
Niederau Ederbergl 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 
Wörgl Müllnertal 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 GELB = kostenpfl ichtig 16:27 YELLOW = chargeable 17:27 18:27 19:27 20:27 
Wörgl Abzw. Wildschönau 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 Wildschönau Card oder Skipass 16:29 Wildschönau Card or 17:29 18:29 19:29 20:29 
Wörgl Zentrum 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 nicht gültig! 16:32 ski pass not valid! 17:32 18:32 19:32 20:32 
Wörgl Hbf  8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 

Zwischen den Skigebieten der Wildschönau verkehren während der Wintersaison regelmäßig Skibusse. Die Benutzung ist gegen Vorlage einer gültigen Wildschönau Card oder 
eines Skipasses GRATIS. Nicht gültig für Jugend- und Schülergruppen, die von der Aufenthaltsabgabe befreit sind und Liftpassermäßigungen für Gruppen in Anspruch nehmen. 

Ski buses run regularly between the Wildschönau ski areas during the winter season. Use of the bus is FREE on presentation of a valid Wildschönau Card or a ski pass. Not valid
for youth or school groups who are exempt from tourist tax and who receive group discounts on lift passes. 

SKIBUS
WILDSCHÖNAU: 

WILDSCHÖNAU
SKI BUS:

Für beigestellte Informationen wird keine Haftung übernommen. Vervielfältigungen nur mit ausdrücklicher Genehmigung des Herausgebers. Inhaltliche Richtigkeit, Satzfehler, 
Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten.

No liability is assumed for information provided. Reproductions allowed only with editor approval. Content accuracy, errors and price changes reserved.

HAFTUNGSINFO: 

LIABILITY 
INFORMATION:

MÜHLTAL

AUFFACH

NIEDERAU

WÖRGL

ROGGENBODENTHIERBACH

OBERAU

4

Melkstatt

Schwarzenau

Dorferwirt

Mittelschule

TegelangerBernau

Holzmuseum

Ascherwiese

Lenzbrücke
Arenalift

Schießhüttllift

Haflingerhof

Färberwirt
Berg

kri
sta

ll

Fertinghof

Marchfeld

Talhof
Kirche

Gradlspitz

Almhof

Kellerwirt
End-

felden

Museum 
z´Bach

Wilden-
bach

Harfen-
  wirt

Sonnberg

Solitterer

Ederbergl

Stadtamt

Zentrum

Müllnertal

Abzw.
Wildschönau

Klausen-
hof

Laner-
köpfllift

Markbach-
jochbahn

Schatzbergbahn

Hauptbahnhof

770

770

FAHRPLÄNE ZEICHENERKLÄRUNG
TIMETABLE SYMBOLS

1  Täglich / daily
2  Täglich außer Samstag / daily except Saturday
3  Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol
 Monday to Friday, if a school holiday in the Tyrol 
4  Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol
 Monday to Friday, if a school day in the Tyrol
5  Samstag, Sonn- und Feiertag

Saturday, Sundays and Bank Holidays
6  Sonn- und Feiertag

Sundays and Bank Holidays
7  fährt von (bis) Bergkristall / runs from (to) Bergkristall

LEGENDE / LEGEND

Linie / Line 770
Linie / Line THIERBACH  SCHATZBERGBAHN

Linie / Line ROGGENBODEN  SCHATZBERGBAHN

Linie / Line BERNAU  SCHATZBERGBAHN

AUFFACH Ortsgebiet / Local area

Nächstgelegene Haltestelle zur Gondelbahn / Closest stop to the gondola lift

4 Nächstgelegene Haltestelle zum Sessellift / Closest stop to the chairlift

Nächstgelegene Haltestelle zum Schlepplift / Closest stop to the tow lift

Tourismusinformation / tourism information

Bahnhof / Railway station

www.skijuwel.com/skibus

SKIBUS PLAN
WINTER 2024/2025

Gültig vom / valid from 21.12.2024 – 23.03.2025

THIERBACH SCHATZBERGBAHN
ab/from THIERBACH ab/from SCHATZBERGBAHN

Thierbach Kirche 08:45 09:45 14:00 16:15 Schatzbergbahn   08:30 09:30 13:45 16:00
Gasthof Gradlspitz 08:47 09:47 14:02 16:17 Hotel Bergkristall 08:33 09:33 13:48 16:03
Gasthof Almhof 08:50 09:50 14:05 16:20 Gasthof Almhof 08:40 09:40 13:55 16:10
Hotel Bergkristall 08:55 09:55 14:10 16:25 Gasthof Gradlspitz 08:43 09:43 13:58 16:13

Schatzbergbahn   09:00 10:00 14:15 16:30 Thierbach Kirche 08:45 09:45 14:00 16:15

ROGGENBODEN SCHATZBERGBAHN
ab/from ROGGENBODEN ab/from SCHATZBERGBAHN

Fertinghof 09:05 09:40 12:30 15:15 Schatzbergbahn   09:25 12:15 15:00 16:30
Hotel Marchfeld 09:06 09:41 12:31 15:16 Apparthotel Talhof 09:38 12:28 15:13 16:43
Apparthotel Talhof 09:07 09:42 12:32 15:17 Hotel Marchfeld 09:39 12:29 15:14 16:44
Mittelschule Oberau 09:10 09:45 I I Fertinghof 09:40 12:30 15:15 16:45

Schatzbergbahn 09:20 09:56 12:45 15:30

BERNAU SCHATZBERGBAHN
ab/from BERNAU 09:10 ab/from SCHATZBERGBAHN 15:45

Die angeführten Halte-
stellen im Liniennetz-
plan entsprechen nur 
auszugsweise dem tat-
sächlichen Haltestellen-
angebot!

The stops listed in the 
network map only par-
tially correspond to the 
actual range of stops!

M
IT
T
E
L
P
U
N
K
T

• 
T

ite
lfo

to
: ©

V
V

T
 

KOSTENFREIER NIGHTLINER 
Nachtbus Niederau-Oberau-Auffach 

27.12.2024 – 08.03.2025 / 20:00 – 02:40 Uhr
Immer freitags und samstags! 

(Zusätzlich am Dienstag, 31.12.2024)

FREE NIGHTLINER 
Night bus Niederau-Oberau-Auffach

27.12.2024 – 08.03.2025 / 8:00 p.m. – 2:40 a.m.
Always on Fridays and Saturdays!

(Additionally on Tuesday, December 31st, 2024)

Ski Juwel Skibus-Folder 2024-25 (DE+EN) RZ.indd   1Ski Juwel Skibus-Folder 2024-25 (DE+EN) RZ.indd   1 03.12.24   14:4803.12.24   14:48



GH ROSSMOOSWIEDERSBERGERHORNBAHN
ab/from GH ROSSMOOS ab/from WIEDERSBERGERHORNBAHN
GH Rossmoos 8:50 10:30 Wiedersbergerhornbahn 15:20 16:45
Bergwald 8:51 10:31 Dörfl  / Wendeplatz 15:30 16:55
Poit Hof / Dorferwinkl 8:53 10:33 Poit Hof / Dorferwinkl 15:32 16:57
Dörfl  / Wendeplatz 8:55 10:35 Bergwald 15:35 17:00
Wiedersbergerhornbahn 9:05 10:45 GH Rossmoos 15:37 17:02

ROSENHOFWIEDERSBERGERHORNBAHN
ab/from ROSENHOF ab/from WIEDERSBERGERHORNBAHN
Rosenhof 9:20 Wiedersbergerhornbahn 15:50
Kastenhäusl 9:25 Kastenhäusl 16:00
Wiedersbergerhornbahn 9:35 Rosenhof 16:05

Inn Inn

RATTEN-
BERG RADFELD KUNDL

KRAMSACHMÜNSTER

BRANDENBERG

BREITENBACH a. I.

REITH i. A.

ALPBACH

BRIXLEGG

Krummsee

620

611

610

621

620W

601

605

Herrnhausplatz

Mühlbichlsiedlung

Reither Anger

Bög
ler

ho
f

Alph
of

Dörfl
 / W

en
de

pla
tz

Lagerhaus

Inneralpbach

Schönauplatz

Kirche

Obergründl

Hacha

GwercherwirtAschau

Moden
Moriggl

Pöglbahn Talstation

Achermühle

Raik
a

Gemeindeamt

Reitherkogelbahn

Wen
de

pla
tz 

  A
lst

en

  B
isc

ho
fenHau

s F
ern

wald

Hau
ser

 G
ass

e /
 Ke

hre

Wink
ler

 Hof

Unte
rkn

oll
n H

of

    
 Abz

w. P
ros

ser
 Hof

Gäst
eh

au
s L

arc
h

GH Rossmoos

Bergwald

Poit Hof / Dorferwinkl

Dörfl / Wendeplatz
Rosenhof

Kastenhäusl

Mittelschule
Rattenberg

Camping
Brantlhof

Abzw.
Mariatal

Freizeit-
zentrum

Sonnwend-
jochbahn

Eichen-
siedlung

Reha-
zentrum

Hauser-
wirt

Stegerstall

Gemeinde-
amt

Grünsbach

Unter-
berger

Weidachkirche

Mitte
lsc

hu
le

Antoniuskapelle

Abzw. Elmer

Kirc
he

Sandoz

St. Leonhard

Achenbrücke/Dorfstraße

Sonnhof

Gemeindeamt

Brixlegg
Bahnhof

Gem
ein

de
am

t

Ein
be

rge
r

Hab
ac

h

Ach
en

rai
n

Fachental

Krum
msee

Moo
sen

Abzw. Kolberhof

Wiedersbergerhorn-
bahn

Pirchner-
hof

Sonnwend

INNERBISCHOFEN HOFWIEDERSBERGERHORNBAHN
ab/from INNERBISCHOFEN HOF ab/from WIEDERSBERGERHORNBAHN
Wendepl. Alsten / Bischofen 8:15 9:50 Wiedersbergerhornbahn 14:50 16:15
Haus Fernwald 8:17 9:52 Gästehaus Larch 14:54 16:19
Hauser Gasse / Kehre 8:19 9:54 Unterknolln Hof / Abzw. Prosser Hof 14:57 16:22
Winkler Hof 8:21 9:57 Winkler Hof 14:59 16:24
Unterknolln Hof / Abzw. Prosser Hof 8:23 9:59 Hauser Gasse / Kehre 15:01 16:26
Gästehaus Larch 8:26 10:03 Haus Fernwald 15:02 16:27
Wiedersbergerhornbahn 8:35 10:15 Wendepl. Alsten / Bischofen 15:04 16:30

GRATIS SKIBUS in der gesamten Region mit 
gültigem Skipass und Wintersportausrüstung.
Buszeiten unter www.vvt.at sowie laut Aus-
hang bei den Bushaltestellen.

FREE SKI BUS in the whole region with a 
valid ski pass and winter sports equipment. 
Bus times at www.vvt.at and also as dis-
played at the bus stops.

Alle Infos zu den Skibussen auch unter 
www.skijuwel.com/skibus

All information on ski buses also on 
www.skijuwel.com/skibus

Die angeführten Haltestellen in den Fahr-
plänen und im Liniennetzplan stellen das 
Haltestellenangebot nur auszugsweise dar!

The stops listed – both in the timetables 
and in the network map – only partially 
correspond to the actual range of stops!

BRANDENBERGKRAMSACHBRIXLEGGALPBACHTAL
611/620 TÄGLICH / DAILY 620/610
Brandenberg Stegerstall 8:13 Alpbach Wiedersbergerhornbahn 16:08
Brandenberg Aschau 8:17 Reith i. A. Reitherkogelbahn            16:15
Brandenberg Gwercherwirt 8:23 Brixlegg Mühlbichlsiedlung 16:19
Brandenberg Hacha 8:27 Brixlegg Herrnhausplatz 16:21
Brandenberg Obergründl 8:31 Brixlegg Bahnhof 16:25
Brandenberg Kirche 8:35 Kramsach Unterberger 16:28
Brandenberg Schönauplatz 8:36 Kramsach Gangerbühel 16:29
Kramsach Abzw. Mariatal 8:45 Kramsach Sonnwendjochbahn   16:31
Kramsach Freizeitzentrum 8:46 Kramsach Freizeitzentrum 16:32
Kramsach Sonnwendjochbahn    8:47 Kramsach Abzw Mariatal 16:32
Kramsach Gangerlbühel 8:49 Brandenberg Schönauplatz 16:41
Kramsach Unterberger 8:51 Brandenberg Kirche 16:42
Brixlegg Bahnhof 8:57 Brandenberg Obergründl 16:45
Brixlegg Herrnhausplatz 9:01 Brandenberg Stallsäge 16:48
Brixlegg Mühlbichlsiedlung 9:03 Brandenberg Hacha 16:49
Reith i. A. Reitherkogelbahn            9:07 Brandenberg Gwercherwirt 16:53
Alpbach Wiedersbergerhornbahn 9:13 Brandenberg Aschau 16:58
Alpbach Böglerhof                     9:19
Alpbach Pöglbahn                   9:27
Alpbach Inneralpbach 9:30

KRAMSACHBRIXLEGGALPBACHTAL (BREITENBACH)
621/620 TÄGLICH / DAILY 620/621
Kramsach Camping Brantlhof 8:13 9:02 Alpbach Inneralpbach 16:07
Kramsach Moosen 8:14 9:03 Alpbach Pöglbahn                   16:08
Kramsach Krummsee 8:17 9:06 Alpbach Böglerhof                     16:17
Kramsach Achenrain 8:19 9:08 Wiedersbergerhornbahn 15:55 16:23
Kramsach Gemeindeamt 8:20 9:09 Reitherkogelbahn            16:02 16:30
Kramsach Unterkramsach 8:21 9:10 Brixlegg Mühlbichlsiedlung 16:06 16:34
Kramsach Eichensiedlung 8:22 9:11 Brixlegg Herrnhausplatz 16:08 16:36
Radfeld Mittelschule Rattenberg 8:23 9:12 Brixlegg Bahnhof 16:12 16:40
Brixlegg Bahnhof 8:30 9:19 Radfeld Mittelschule Rattenberg 16:16 16:44
Brixlegg Herrnhausplatz 8:33 9:22 Kramsach Eichensiedlung 16:17 16:45
Brixlegg Mühlbichlsiedlung 8:35 9:24 Kramsach Unterkramsach 16:18 16:46
Reitherkogelbahn            8:39 9:28 Kramsach Gemeindeamt 16:19 16:47
Wiedersbergerhornbahn 8:45 9:34 Kramsach Volksschule 16:19 16:47
Alpbach Böglerhof                     8:51 Kramsach Achenrain 16:20 16:48
Alpbach Pöglbahn                   8:59 Kramsach Krummsee 16:23 16:51
Alpbach Inneralpbach 9:02 Kramsach Camping Brantlhof 16:27 16:55

Kramsach Moosen 16:28 16:56
Breitenbach a. I. Haus 16:32 17:00
Breitenbach a. I. Paulinghof 16:33 17:01
Breitenbach a. I. Abzw Elmer 16:34 17:02
Breitenbach a. I. Antoniuskapelle 16:34 17:02
Breitenbach a. I. Völlental 16:35 17:03
Breitenbach a. I. Mittelschule 16:36 17:04
Breitenbach a. I. Kirche 16:40 17:08

MÜNSTERBRIXLEGGALPBACHTAL
601/620 TÄGLICH / DAILY 620/601
Münster Hauserwirt 8:25 9:05 Alpbach Inneralpbach 15:20
Münster Entgasse 8:26 9:06 Alpbach Pöglbahn                   15:21
Münster Aichach 8:27 9:07 Alpbach Böglerhof                     15:30
Münster Gemeindeamt 8:28 9:08 Wiedersbergerhornbahn 15:36 16:35
Münster Asten 8:29 9:09 Reitherkogelbahn            15:43 16:42
Münster Grünsbach 8:30 9:10 Brixlegg Mühlbichlsiedlung 15:47 16:46
Münster Habach 8:32 9:12 Brixlegg Herrnhausplatz 15:49 16:48
Hagau Moserbauer 8:33 9:13 Brixlegg Bahnhof 15:53 16:52
Hagau Einberger 8:34 9:14 Hagau Einberger 15:56 16:55
Brixlegg Bahnhof 8:38 9:18 Hagau Moserbauer 15:58 16:57
Brixlegg Herrnhausplatz 8:44 9:24 Münster Habach 15:59 16:58
Brixlegg Mühlbichlsiedlung 8:46 9:26 Münster Grünsbach 16:01 17:00
Reitherkogelbahn            8:50 9:30 Münster Asten 16:02 17:01
Wiedersbergerhornbahn 8:56 9:36 Münster Gemeindeamt 16:03 17:02
Alpbach Böglerhof                     9:42 Münster Aichach 16:04 17:03
Alpbach Pöglbahn                   9:50 Münster Entgasse 16:05 17:04
Alpbach Inneralpbach 9:53 Münster Hauserwirt 16:06 17:05

SKIBUS-FAHRPLÄNE / SKI BUS TIMETABLE ALPBACHTAL Gültig vom / valid from 22.12.2024 bis  / to 21.04.2025

Gültig ab / valid from 22.12.2024

LEGENDE / LEGEND

Linie / Line 620 Linie / Line 620W
Linie / Line 611 Linie / Line 601
Linie / Line 610 Linie / Line 605
Linie / Line 621
Linie / Line INNERBISCHOFEN HOF  WIEDERSBERGERHORNBAHN

Linie / Line ROSENHOF  WIEDERSBERGERHORNBAHN

Linie / Line ROSSMOOS  WIEDERSBERGERHORNBAHN

ALPBACH Ortsgebiet / Local area

Nächstgelegene Haltestelle zur Gondelbahn / Closest stop to the gondola lift

Nächstgelegene Haltestelle zum Schlepplift / Closest stop to the tow lift

Bahnhof / Railway station

620 BRIXLEGGALPBACHTAL
MONTAG – FREITAG / MONDAY – FRIDAY A A
Brixlegg Bahnhof 7:58 8:30 8:41 8:50 8:58 9:00 9:19 9:21 9:30 9:58 10:58 11:58 12:58 13:15 13:58 14:15 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58
Brixlegg Herrnhausplatz 7:18 8:01 8:33 8:44 8:53 9:01 9:03 9:22 9:24 9:33 10:01 11:01 12:01 13:01 13:18 14:01 14:18 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01
Reith i. A. Reitherkogelbahn            7:24 8:07 8:39 8:50 8:59 9:07 9:09 9:28 9:30 9:39 10:07 11:07 12:07 13:07 13:24 14:07 14:24 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Alpbach Wiedersbergerhornbahn 7:30 8:13 8:45 8:56 9:05 9:13 9:15 9:34 9:36 9:45 10:13 11:13 12:13 13:13 13:30 14:13 14:30 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Alpbach Böglerhof                     I 8:19 8:51 9:11 9:19 9:42 9:51 10:19 11:19 12:19 13:19 13:36 14:19 14:36 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 I
Alpbach Pöglbahn                     7:36 8:27 8:59 9:19 9:27 9:50 9:59 10:27 11:27 12:27 13:27 13:44 14:27 14:44 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:21
Alpbach Inneralpbach 7:39 8:30 9:02 9:22 9:30 9:53 10:02 10:30 11:30 12:30 13:30 13:47 14:30 14:47 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:24

SAMSTAG, SONN- & FEIERTAGE / SATURDAYS, SUNDAYS & BANK HOLIDAYS
Brixlegg Bahnhof 6:58 7:58 8:30 8:41 8:50 8:58 9:00 9:19 9:21 9:30 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58
Brixlegg Herrnhausplatz 7:01 8:01 8:33 8:44 8:53 9:01 9:03 9:22 9:24 9:33 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01
Reith i. A. Reitherkogelbahn            7:07 8:07 8:39 8:50 8:59 9:07 9:09 9:28 9:30 9:39 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Alpbach Wiedersbergerhornbahn 7:13 8:13 8:45 8:56 9:05 9:13 9:15 9:34 9:36 9:45 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Alpbach Böglerhof                     7:19 8:19 8:51 9:11 9:19 9:42 9:51 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 I
Alpbach Pöglbahn                   7:27 8:27 8:59 9:19 9:27 9:50 9:59 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:21
Alpbach Inneralpbach 7:30 8:30 9:02 9:22 9:30 9:53 10:02 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:24

MONTAG – FREITAG / MONDAY – FRIDAY A A
Alpbach Inneralpbach 6:00 6:24 7:41 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:35 13:55 14:55 15:20 15:55 16:07 16:23 16:55 17:26 17:55 18:55
Alpbach Pöglbahn                  6:01 6:25 7:42 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:36 13:56 14:56 15:21 15:56 16:08 16:24 16:56 17:27 17:56 18:56
Alpbach Böglerhof                     6:10 6:34 7:51 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:45 14:05 15:05 15:30 16:05 16:17 16:33 17:05 17:36 18:05 19:05
Alpbach Wiedersbergerhornbahn 6:16 6:40 7:57 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:51 14:11 15:11 15:36 15:55 16:08 16:11 16:23 16:35 16:39 17:11 17:42 18:11 19:11
Reith i. A. Reitherkogelbahn            6:23 6:44 6:47 8:04 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:58 14:18 15:18 15:43 16:02 16:15 16:18 16:30 16:42 16:46 17:18 17:49 18:18 19:18
Brixlegg Herrnhausplatz 6:29 6:50 6:53 8:10 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:04 14:24 15:24 15:49 16:08 16:21 16:24 16:36 16:48 16:52 17:24 17:55 18:24 19:24
Brixlegg Bahnhof 6:33 6:54 6:57 8:14 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:08 14:28 15:28 15:53 16:12 16:25 16:28 16:40 16:52 16:56 17:28 17:59 18:28 19:28

SAMSTAG, SONN- & FEIERTAGE / B B SATURDAYS, SUNDAYS & BANK HOLIDAYS
Alpbach Inneralpbach 6:00 6:24 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:20 15:55 16:07 16:23 16:55 17:26 17:55 18:55
Alpbach Pöglbahn                   6:01 6:25 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:21 15:56 16:08 16:24 16:56 17:27 17:56 18:56
Alpbach Böglerhof                     6:10 6:34 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:30 16:05 16:17 16:33 17:05 17:36 18:05 19:05
Alpbach Wiedersbergerhornbahn 6:16 6:40 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:36 15:55 16:08 16:11 16:23 16:35 16:39 17:11 17:42 18:11 19:11
Reith i. A. Reitherkogelbahn            6:23 6:47 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:43 16:02 16:15 16:18 16:30 16:42 16:46 17:18 17:49 18:18 19:18
Brixlegg Herrnhausplatz 6:29 6:53 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 15:49 16:08 16:21 16:24 16:36 16:48 16:52 17:24 17:55 18:24 19:24
Brixlegg Bahnhof 6:33 6:57 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 15:53 16:12 16:25 16:28 16:40 16:52 16:56 17:28 17:59 18:28 19:28

620W ALPBACHWIEDERSBERGERHORNBAHN
TÄGLICH / DAILY C C C C C C C C
Alpbach Dörfl  / Wendeplatz 8:36 8:56 9:26 9:56 GELB = nur für Gäste der Bergbahn
Alphof 8:37 8:57 9:27 9:57 YELLOW = only for guests of the mountain railway
Alpbach Böglerhof                     8:20 8:40 8:50 9:00 9:10 9:20 9:30 9:40 9:50 10:00 10:20 10:40 11:00 11:30 11:50 13:10 13:30 14:00 14:30 15:00 15:10 15:20 15:30 15:40 15:50 16:00 16:10 16:20 16:45
Raika 8:21 8:41 8:51 9:01 9:11 9:21 9:31 9:41 9:51 10:01 10:21 10:41 11:01 11:31 11:51 13:11 13:31 14:01 14:31 15:01 15:11 15:21 15:31 15:41 15:51 16:01 16:11 16:21 16:46
Mittelschule I 8:42 I 9:02 I 9:22 I 9:42 I I 10:22 I I 11:32 I I I I I I I I I I I I I I I
Lagerhaus 8:23 8:43 8:53 9:03 9:13 9:23 9:33 9:43 9:53 10:03 10:23 10:43 11:03 11:33 11:53 13:13 13:33 14:03 14:33 15:03 15:13 15:23 15:33 15:43 15:53 16:03 16:13 16:23 16:48
Abzw. Kolberhof 8:24 8:44 8:54 9:04 9:14 9:24 9:34 9:44 9:54 10:04 10:24 10:44 11:04 11:34 11:54 13:14 13:34 14:04 14:34 15:04 15:14 15:24 15:34 15:44 15:54 16:04 16:14 16:24 16:49
Wiedersbergerhornbahn 8:28 8:48 8:58 9:08 9:18 9:28 9:38 9:48 9:58 10:08 10:28 10:48 11:08 11:38 11:58 13:18 13:38 14:08 14:38 15:08 15:18 15:28 15:38 15:48 15:58 16:08 16:18 16:28 16:53

TÄGLICH / DAILY C C C C C C C C
Wiedersbergerhornbahn 8:48 9:00 9:10 9:18 9:28 9:40 9:48 10:10 10:30 10:50 11:10 11:40 12:00 13:20 13:40 14:10 14:40 15:00 15:10 15:20 15:30 15:40 15:50 16:00 16:10 16:20 16:30 17:00
Abzw. Kolberhof 8:49 9:01 9:11 9:19 9:29 9:41 9:49 10:11 10:31 10:51 11:11 11:41 12:01 13:21 13:41 14:11 14:41 15:01 15:11 15:21 15:31 15:41 15:51 16:01 16:11 16:21 16:31 17:01
Lagerhaus 8:50 9:02 9:12 9:20 9:30 9:42 9:50 10:12 10:32 10:52 11:12 11:42 12:02 13:22 13:42 14:12 14:42 15:02 15:12 15:22 15:32 15:42 15:52 16:02 16:12 16:22 16:32 17:02
Mittelschule I I I I I I I I I I I I 12:03 I I 14:13 I I 15:13 I I I 15:53 I 16:13 I I 17:03
Alpbach Böglerhof                     8:53 9:05 9:15 9:23 9:33 9:45 9:53 10:15 10:35 10:55 11:15 11:45 12:05 13:25 13:45 14:15 14:45 15:05 15:15 15:25 15:35 15:45 15:55 16:05 16:15 16:25 16:35 17:05
Alpbach Dörfl  / Wendeplatz GELB = nur für Gäste der Bergbahn 14:47 15:37 16:07 16:37
Alphof YELLOW = only for guests of the mountain railway 14:48             15:38 16:08 16:38

620 REITH i.A. PIRCHNERHOFALPBACH
TÄGLICH / DAILY
Reith i.A. Pirchnerhof 9:10 9:45 Alpbach Inneralpbach 15:45
Reith i.A. Sonnwend 9:11 9:46 Alpbach Pöglbahn          15:46
Reitherkogelbahn            9:13 9:48 Alpbach Böglerhof                     15:55
Wiedersbergerhornbahn 9:19 9:54 Wiedersbergerhornbahn 15:13 16:01
Alpbach Böglerhof                     9:25 Reitherkogelbahn            15:20 16:08
Alpbach Pöglbahn          9:33 Reith i.A. Pirchnerhof 15:24 16:12
Alpbach Inneralpbach 9:36 Reith i.A. Sonnwend 15:26 16:14

FAHRPLÄNE ZEICHENERKLÄRUNG
TIMETABLE SYMBOLS

A Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol / Monday to Friday, if a school day in the Tyrol       B Samstag, wenn Werktag in Tirol / Saturday if working day in the Tyrol
C  Täglich vom / daily from 24.12.2024 – 06.01.2025 und vom / and from 26.01.2025 – 08.03.2025

BREITENBACHKUNDLRADFELDKRAMSACHBRIXLEGGALPBACHTAL
605/620 TÄGLICH / DAILY 620/605
Breitenbach a. I. Mittelschule 08:18 Alpbach Inneralpbach 16:23
Breitenbach a. I. Kirche 08:19 Alpbach Pöglbahn                   16:24
Kundl Moden Moriggl 08:20 Alpbach Böglerhof                     16:33
Kundl Sandoz 08:21 Wiedersbergerhornbahn 16:39
Kundl Achenbrücke/Dorfstraße 08:22 Reitherkogelbahn            16:46
Kundl St.Leonhard 08:27 Brixlegg Mühlbichlsiedlung 16:50
Radfeld Gemeindeamt 08:34 09:14 Brixlegg Herrnhausplatz 16:52
Radfeld Sonnhof 08:35 09:15 Brixlegg Bahnhof 16:56
Radfeld Innbrücke 08:37 09:17 Kramsach Unterberger 17:00
Kramsach Eichensiedlung 08:37 09:17 Kramsach Gemeindeamt 17:02
Kramsach Unterkramsach 08:38 09:18 Kramsach Fachental 17:02
Kramsach Weidachkirche 08:38 09:18 Kramsach Weidachkirche 17:03
Kramsach Fachental 08:39 09:19 Kramsach Unterkramsach 17:05
Kramsach Gemeindeamt 08:41 09:21 Kramsach Eichensiedlung 17:06
Kramsach Unterberger 08:43 09:23 Radfeld Innbrücke 17:07
Brixlegg Bahnhof 08:50 09:30 Radfeld Gemeindeamt 17:09
Brixlegg Herrnhausplatz 08:53 09:33 Kundl Achenbrücke/Dorfstraße 17:22
Brixlegg Mühlbichlsiedlung 08:55 09:35 Kundl Sandoz 17:23
Reitherkogelbahn            08:59 09:39 Kundl Moden Moriggl 17:24
Wiedersbergerhornbahn 09:05 09:45 Breitenbach a. I. Kirche 17:25
Alpbach Böglerhof                     09:11 09:51 Breitenbach a. I. Mittelschule 17:27
Alpbach Pöglbahn                   09:19 09:59
Alpbach Inneralpbach 09:22 10:02

Take the ski bus DIRECTLY to the gondola lifts.
The connection times given here for lines 611, 601 , 621  and 605 are DIRECT 

buses from the villages – no need to change to bus no. 620 at Brixlegg train station!

Mit dem Skibus DIREKT 
zu den Gondelbahnen.

Die hier angegebenen Verbindungs-
zeiten der Linien 611, 601, 621 und 
605 sind DIREKT-Busse aus den Orten – 
kein Umsteigen in Brixlegg Bahnhof auf 

Linie 620 notwendig!

Ski Juwel Skibus-Folder 2024-25 (DE+EN) RZ.indd   2Ski Juwel Skibus-Folder 2024-25 (DE+EN) RZ.indd   2 03.12.24   14:4803.12.24   14:48


